
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 :  Χρ. Μωραϊτου &  Γ. Μαυρουκάκη  

191 00  Μέγαρα 

: 22960-81632         : 22960-81632 

Ε-mail: dmegara@otenet.gr 

 

 

 

                               Μέγαρα, 16
η 

Νοεμβρίου 2016 

 

                                     Αρ. Πρωτ.:  19568 

       

    

 

       

 

 

 

 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΟΡΤΑΣΜΟΥ 

      ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ 

(ΚΥΡΙΑΚΗ 27 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2016) 

Ο Δήμαρχος Μεγαρέων 

 

Έχοντας υπόψη : 

Το υπ’ αριθμ. 32622 / 21 Οκτωβρίου 2016 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, που καθορίζει πως θα εορταστεί εφέτος η Εθνική Αντίσταση σε 

ολόκληρη την επικράτεια με πανεθνικό και παλλαϊκό χαρακτήρα 

           

καθορίζουμε για το  Δήμο Μεγαρέων, τα εξής, 

 προκειμένου να αποδοθεί έμπρακτα ένας ελάχιστος φόρος σε όλους εκείνους, άνδρες, 

γυναίκες και παιδιά, που αγωνίστηκαν, βασανίστηκαν  ή έπεσαν ηρωικά προσφέροντας τα 

μέγιστα στον υπέρ πάντων αγώνα του λαού μας στα μαύρα χρόνια της σκλαβιάς .  

Η Εθνική Αντίσταση εναντίον των στρατευμάτων κατοχής 1941-1944 υπήρξε έργο όλων 

των Ελλήνων, που αντιτάχθηκαν, με τις όποιες δυνάμεις τους, στους κατακτητές και πολέμησαν 

για το πανάκριβο αγαθό της Ελευθερίας ενάντια στο ναζισμό και στο φασισμό.   

 

1. Γενικό σημαιοστολισμό των Δημοσίων καταστημάτων, του Δημαρχείου, των 

καταστημάτων των Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού και Δημοσίου Δικαίου, των 

Τραπεζών, των Οργανισμών, των οικιών, των οδών και των πλατειών των πόλεων 

ΜΕΓΑΡΩΝ και ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ, από το πρωί  της ΚΥΡΙΑΚΗΣ 27 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 

2016 ,  ώρα 08.00 μέχρι τη δύση του ηλίου.  

2. Φωταγώγηση των πόλεων, των Δημοσίων καταστημάτων και του Δημαρχείου, των 

καταστημάτων των Νομικών Προσώπων Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου, Τραπεζών, 

Οργανισμών, από τη δύση του Ηλίου της ίδιας μέρας μέχρι τις πρωϊνές ώρες της 

επομένης της εορτής. 

 

 

 

Ο Δήμαρχος Μεγαρέων 

 

 

 ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ  Ι. ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ 

 


